 Prohibición de venta de bebidas alcohólicas a 

menores de edad. 

440,oo 

(E) 
Agosto 2025  
a setiembre 

del 2026 

(M) 
Agosto /2027 

En forma 
permanente 

**Total de costo tentativo de las medidas preventivas, atenuantes y compensatorias es de 1.410,oo U$D (Dólares americanos mil 

cuatrocientos diez y cero centavos) a ser ejecutadas por el responsable el proponente del proyecto, y el monitoreo del fiel 

cumplimiento es la asesor/a ambiental y las autoridades competentes. 

3.4. CUADRO Nº 3. DE MEDIDAS DE PREVENCIÓN, MITIGACIÓN O COMPENSACIÓN